
C O M U N E DI SANTA F L A V I A 
Città Metropolitana di Palermo 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE N. 56 D E L 15,03.2019 N.GEN .X^l^ D E L ^ g Ĵ p̂p 2Q19 

OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica n. 9 FT del 26.02.2019 a favore dell 'Avv. Antonino Ticali quale acconto per 
l'incarico di cui alla deliberazione di G.M. n. 08/2019. 

I L FUNZIONARIO R E S P O N S A B I L E 
nominata con determinazione sindacale n.30/2018 

che attesta l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi neanche potenziali in relazione al presente atto: 

Vista la deliberazione di G.M. n. 08 del 13/02/2019, con la quale è stato ampliato il mandato già conferito all'Avv. Antonino 
Ticali del Foro di Termini Imerese con la deliberazione di G.M.n. 47/18, per la costituzione in giudizio avverso l'atto di citazione 
proposto dalia Sig.ra Mercurio G. innanzi al Tribunale di Termini Imerese; 

Richiamata la propria determinazione n. 35 del 19.02.2019 n. gen. 151 del 20.02.2019, con la quale è stato assunto impegno di 
spesa a favore de! professionista incaricato, in esecuzione della deliberazione di G.M. n. 08/19, per la somma di € 3000,00; 

Visto i l disciplinare d'incarico, firmato dalle parti in data 20.02.2019, ove è previsto al punto 2 la corresponsione a titolo di 
acconto della somma di € 1.000,00 che dovrà essere detratta, all'atto della definitiva liquidazione, ed a conclusione del giudizio; 

Vista la fattura elettronica n. 9FT del 26.02.2019, acquisita al protocollo con n. 4308 del 26.02.2019, prodotta dal l 'Aw. Antonino 
Ticali, pari ad € 1.000,00, quale acconto dell'onorario per l'incarico de quo; 

Dato atto che l'obbligazione è esigibile nell'anno 2019; 

Visto i l piano esecutivo di gestione 2018/2020 approvato con deliberazione di G.M. n.l20 del 28.12.2018; 

Dato atto che: 
- non è stato deliberato i l bilancio di esercizio 2019/2021; 
- la gestione finanziaria è autorizzata ope legis secondo le modalità di cui ali'art.163, comma 1 e 3 del D.lgs 267/2000 e smi, 
nei limiti degli stanziamenti di competenza previsti per l'esercìzio 2019 dal bilancio di previsione 2018/2020; 

Visto i'art.l84 del D.LGS 267/2000; 

Visti: 
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
il Regolamento di contabilità vigente; 
l'O.R.E.E.L.; 
il Regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi; 
lo Statuto comunale. 

Per quanto sopra esposto; 

D E T E R M I N A 

L Di approvare, ai sensi dell' art.3 della L.R. 10/91, le superiori motivazioni in fatto è diritto, che del dispositivo costituiscono 
parte integrante e sostanziale. 



2. Di liquidare a favore dell 'Avv. Antonino Ticali del Foro di Termini Imerese, a saldo della fattura elettronica n. 9FT ed a 
titolo di acconto per le prestazioni professionali rese dal professionista, in confonnità al disciplinare d'incarico di cui alla 
deliberazione di G.M. n. 08/19, la complessiva somma di € 1.000,00; 

3. Di autorizzare l'Ufficio Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore dell'Avv. Antonino Ticali, per 
l'importo di € 1.000,00, mediante bonifico bancario, le cui coordinate sono state indicate nella fattura medesima; 

4. D i prelevare la complessiva somma di € 1.000,00 al cap. 500/40 cod. 01.02-1.03.02.10.001 de^ bilancio dell'Ente, imp. 
124/19; 

5. Di dare atto che l'esigibilità della presente obbligazione avverrà nell'anno 2019; 

6. Di disporre che l'ufficio del messo pubblichi la presente determinazione per 15 gg. consecutivi all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Santa Flavia e in modo permanente nella sezione degli estratti dei provvedimenti dirigenziali nonché alla 
sezione "Amministrazione Trasparente" ex D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. 


